2021年１月 26日

各 位

会社名         株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長   川名 祥之

   （コード番号：3434 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 斉藤 雄一

（TEL：045-787-8401）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役を異動することについて決議しま

したので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

急速に変化を続ける経営環境に対し経営体制の若返りを図り、当社事業の持続的な成長と更な

る企業価値を向上させることを目的とするものです。

（２）異動の内容

2021年６月 24日付（新任）

氏 名 新 役 職 現 役 職

塚野 哲幸
代表取締役

社長執行役員

執行役員

技術本部 副本部長

※ 2021 年４月１日付で執行役員から社長執行役員に昇格、2021 年６月 24 日開催予定の定時株主総

会後の取締役会において代表取締役社長執行役員に就任する予定です。

2021年６月 24日付（退任）

氏 名 新 役 職 現 役 職

川名 祥之 相談役
代表取締役

社長執行役員

※ 2021 年４月１日付で社長執行役員を退任し、取締役任期満了となる 2021 年６月 24 日開催予定の

定時株主総会終了後、当社相談役に就任する予定です。

（３）異動予定日

2021年６月 24日

（４）新任代表取締役の略歴

氏 名 塚野 哲幸（つかの てつゆき）

生 年 月 日 1964年７月 28日生（満 56歳）

出 身 地 福島県

略 歴 1987年３月 日本大学 工学部卒業

1987年４月 当社入社

2009年 4月 自動車部品事業部 設計部 部長

2017年 4月 技術本部 副本部長 兼 設計部 部長

2018年４月 執行役員 技術本部 副本部長（現在）

所 有 株 式 数 4,086株

以上